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مدیریت شهری مشهد
ر ه محو د ا نو ی خا مه ها نا ی بر ا جر ز  ا پیشـتا
                                                  اولیین انجمن توانمندسازی زن و خانواده در مشهد راه اندازی می شود

حتما شـما هم در خبرها خوانده یا شـنیده اید که نشسـت انجمن توانمندسـازی   فاطمـه بختیاری|

زن و خانـواده در مشـهد برگـزار شـد. ایـن انجمـن بـرای گسـترش، پیشـبرد و ارتقـای علمـی دانـش 
وهـای متخصـص و بهبـود بخشـیدن به امـور آموزشـی  توانمندسـازی خانـواده و توسـعه کیفـی نیر
و پژوهشـی در زمینه توانمندسـازی و توان افزایـی به همـت مدیریـت شـهری بـه ویـژه کمیسـیون 

بانوان و خانواده شـورای شـهر در مشـهد راه اندازی می شود.
اولین نشست انجمن توانمندسازی زن و خانواده شاخه مشهد با حضور جمعی از اعضای شورای 
اسـلامی شـهر مشـهد، زهـرا مشـیر عضو سـتاد ملی زن و خانـواده، محمدرضا قلندرشـریف شـهردار 
مشـهد مقـدس، فاطمـه سـلیمی رئیـس کمیسـیون ویـژه بانوان و خانواده شـورای اسـلامی شـهر 
مشـهد، دک�ـر عطایـی مشـاور ریاسـت مجلـس شـورای اسـلامی، دک�ـر شـمس عضـو شـورای 
اسـلامی شـهر تهران، اعضای کمیسـیون ویژه بانوان و خانواده شـورای 
اسـلامی مشـهد و برخـی پژوهشـگران و اسـتادان حـوزه زن و خانـواده 

در مشـهد و کشـور برگزار شد.
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روایتی از فعالیت ها و رویدادهای زنانه در شهر فلکـــــــــــــــــه

عضـو سـتاد ملـی زن و خانـواده و نایب رئیـس هیئـت مدیـره 
انجمـن علمـی توانمندسـازی خانـواده ایـران نیـز در ایـن 
نشسـت با بیـان اینکـه رسـالت اصلـی انجمـن بحـث خانـواده 
است، گفت: خانواده امروز در دنیا دچار آسیب شده که باید 
کز دانشگاهی درباره آن گفتمان سازی  با رویکرد علمی و در مرا
انجام می شود. لازم است امروزه بحث خانواده در دستورکار 
مـر کلیـدی  تمامـی مجموعه هـای کشـور به عنـوان یـک ا
و زیربنایـی قـرار بگیـرد. خانواده امـروز در دنیـا دچـار آسـیب 
کـز دانشـگاهی دربـاره  شـده که بایـد با رویکـرد علمـی و در مرا
آن گفتمان سـازی شـود. خانـواده یـک سـرمایه و یک داشـته 
ج کرده ایـم؛ امـا برایـش یـک فراینـد  انسـان اسـت کـه آن را خـر
سرمایه گذاری طراحی نکرده ایم. امروز در شرایطی قرار داریم 
که احیای این سـرمایه نیازمند خـرد جمعی و دغدغه مندی 
اسـت. مـا در ایـن نهضـت خانـواده، نیازمنـد یـک مجاهـدت 
هسـتیم. زهراسـادات مشیراسـتخاره افـزود: خانـواده ماننـد 
درختـی اسـت که نیازمنـد مراقبت دائمی اسـت و بایـد بتواند 
عـلاوه بـر اینکـه فرزنـد و آینـده جامعـه را تضمیـن می کنـد،

در شـکوفایی فـرد و جامعـه نقش آفرینـی کنـد.

او در ادامه خاطرنشان کرد: محوریت جهانی که ما در گذشته 
داشـتیم و بخشـی از آن هنـوز تـداوم دارد، هدایـت اسـت؛ امـا 
بعد از جنگ های جهانی، جهان به سـمت حمایت می رود.
بخـش بین المللـی شـکل پیـدا می کنـد، اندیشـه حمایتگـری 
پررنـگ می شـود و نهادهـای مردمـی به میـان می آیـد. پـس 
کم بر جامعه بشری به سمت جهان  از سـال1۹۵۰ هم روح حا
رقابـت به پیـش مـی رود. جهـان بشـری دائـم در یـک فضـای 
رقابتـی دائمـی قـرار دارد. در این شـرایط، خانـواده هم از این 
فضای رقابتی مصون نمانده و در این رقابت درگیر شده است.

بخشـی از ایـن، ناشـی از خـ� ایجادشـده قـدرت در خانـواده 
اسـت. وقتـی که تقابـل با نهـاد خانواده صـورت گرفت، قدرت 
از مرد گرفته و به فرزند منتقل شـد و فرزندسـالاری پدید آمد.

امروز هم شـاید بحث زن سـالاری را داریم.
عضو سـتاد ملـی زن و خانواده در بخش دیگری از سـخنانش 
گفـت: خانـواده موضوعـی اسـت که نیازمنـد بحـث و گفت وگـو 
و تبادل نظـر اسـت. ما یا شـناخت درسـتی از خانـواده نداریم 
گـر شـناخت داریـم، نظریـه نداریـم که برمبنـای آن بتوانیم  یا ا

عمـل کنیم.
کید کرد: ما امروزه نیازمند خلاقیت هستیم. خانواده  مشیر تأ
به خلاقیـت و نـوآوری نیـاز دارد. به فرمایش امام علـی)ع( باید 
فرزنـدان را به گونـه ای تربیـت کنیـم که بـرای زندگـی آینـده 
خـود تربیـت شـوند. موضـوع گذشـته گرایی و آینده نگـری،

یکـی از موضوع های اساسـی و زیربنایی اسـت که باز دغدغه 
ماسـت و بایـد بتوانیـم با رویکـرد پیشـگیرانه در حوزه هـای 

الگوهـای  تربیـت شـیوه های تربیـت مدل هـا و  مختلـف و 
مختلـف فرهنـگ دینـی خودمـان حرکـت کنیـم.

گفتنی است که انجمن توانمندسازی خانواده ایران از اواخر 
کنون اولین شاخه  سال 1۴۰۲ در تهران راه اندازی شده است و ا
اسـتانی آن در مشـهد راه انـدازی شـد. انجمـن مؤسسـه ای 
غیرانتفاعی، داوطلبانه و غیرسیاسی است که در زمینه های 
علمـی و پژوهشـی فعالیـت می کنـد. همچنیـن هـدف انجمن 
توانمندسـازی خانـواده ایـران به طـور کلـی ارتقـای کیفیـت 
زندگی خانواده ها و توانمندسازی اعضای خانواده در ابعاد 
مختلف زندگی اسـت. ایـن انجمن با فراهم آوردن آموزش ها 
و حمایت هـای لازم در زمینه هـای اقتصـادی، اجتماعـی،

کنـد تا خانواده هـا  وان شناسـی، تـلاش می  ر فرهنگـی، و 
را در مواجهـه با چالش هـای مختلـف تقویـت کنـد و زمینـه 

رشـد و پیشـرفت آن هـا را فراهم آورد.
حوزه فعالیت های انجمن عبارتند از: انجام تحقیقات علمی 
و فرهنگی در سطح ملی و بین المللی با محققان و متخصصانی 
که به گونه ای با علم توانمندسازی و خانواده سر و کار دارند،
همـکاری با نهادهـای اجرایـی، علمـی و پژوهشـی در زمینـه 
ح هـا و برنامه هـای مربـوط  ارزیابـی، بازنگـری و اجـرای طر
به امـور آمـوزش و پژوهـش در زمینـه علمـی موضـوع فعالیـت 
انجمـن، ترغیـب و تشـویق پژوهشـگران و تجلیـل از محققـان 
و اسـتادان ممتـاز، ارائـه خدمات آموزشـی و پژوهشـی و فنی،
برگـزاری گردهمایی هـای علمـی در سـطح ملـی، منطقـه ای 

و بین المللـی و انتشـار کتـب و نشـریات علمی.

عضو ستاد ملی زن و خانواده: 

خانواده نیازمند گفت وگو و 
تبادل نظر است


